
Σελ. 1 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Παράταση προκήρυξης - πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

επιλογή των Διευθυντριών/ντών Σχολικών μονάδων αρμοδιότητας ΠΥΣΠΕ 

Λακωνίας»  

 
 

Ο Διευθυντής Εκπαίδευσης  
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις:   

α) του ν.4823/2021 (Α΄ 136), με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 30-46,  49 και 232 
αυτού. 

β)  του άρθρου 373 του ν.4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/τ.Α΄/21-7-2022), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του άρθρου 31 παρ. 1 του ν.4823/2021 (Φ.Ε.Κ. 136, τ. Α’/30-8-21), 
με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις».  

                           

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π.  &  Δ.  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
 

 

                       
 
 
 
 
 

                                   ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Διεύθυνση:   
 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Δικτυακός τόπος: 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: 

Διοικητήριο Λακωνίας  
2ο χλμ. Ε.Ο. Σπάρτης-Γυθείου 
231 00  Σπάρτη 
Αντώνιος Χρ. Κωνστάνταρος  
27313-63401 
http://dipe.lak.sch.gr  
tmekplak@sch.gr 
  

ΠΡΟΣ:    
 
 
 
      
   

Τις/Τους Εκπαιδευτικούς των 
Δημοσίων Δημοτικών Σχολείων  
αρμοδιότητάς μας 

(Δια των Διευθυντριών/ντών                    
& Προϊσταμένων) 

  
  
 
   

ΚΟΙΝ: 1. ΑΣΕΠ 

2. Περιφερειακή Διεύθυνση          
Π.Ε. & Δ. Ε. Πελοποννήσου 

3. Διευθύνσεις Π.Ε. της Χώρας 
(για την περαιτέρω ενημέρωση 
των εκπαιδευτικών)  

4. Αρχείου 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
27/12/2022
Α.Π.: 003636/ΕΞ/2022



Σελ. 2 

 

γ)  του άρθρου 190 του ν.4964/2022 (Α΄ 150), με θέμα: «Διατάξεις για την 
απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την 
ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής 
κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» 

δ)  του άρθρου 78 του ν.4997/2022 (Α΄ 219), με θέμα: «Εξορθολογισμός 
ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών 
ομάδων και άλλες διατάξεις»  

ε)  της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν.4727/2020 (Α΄ 184), με θέμα: «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις». 

στ)  του ν.4622/2019 (Α΄ 133), με θέμα: «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» 

ζ)  των άρθρων 4 και 7 του ν.1304/82 (Α΄ 144), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 56 του ν.1566/85 (Α΄ 167) 

η) του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31), με θέμα: «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» 

θ)  του ν.2690/1999 (Α΄ 45), με θέμα: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις» 

ι)  Του ν. 4624/2019 ( Α΄ 137), με θέμα: «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του  Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις». 

2.  Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/7/77068/Ε3/22-06-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων 

3.  Την υπ’ αριθμ. Φ.351.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 
απόφαση του Y.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Π.Ε και Δ.Ε.» 

4.  Την  υπ’ αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 απόφαση του Υ.ΠAI.Θ.  (Φ.Ε.Κ. 6373/28-12-
2021,  τ. Β΄), με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (Φ.Ε.Κ. 6141/03-12-2022, τ.Β’) 
Υπουργική Απόφαση, με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία 
επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 
Κέντρων» 

6. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: 
«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

7. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υ.Α. (Β΄ 6711), με την οποία 
τροποποιήθηκε η υπ’ αριθμ.: Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιος του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. 



Σελ. 3 

 

8. Το υπ’ αριθμ.: Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. : 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ. 361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με 
θέμα «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων» 

 
 

Αποφασίζουμε 
 
Την παράταση της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων για την πλήρωση με επιλογή 
των θέσεων Διευθυντριών/ντών των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Λακωνίας, κατόπιν δημοσίευσης της υπό στοιχεία Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 
Υ.Α. (Β’ 6711), τροποποιώντας την υπ’ αριθμ.:003337/ΕΞ/07-12-2022 Προκήρυξη- 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της Υπηρεσίας μας, ως προς την προθεσμία 
υποβολής των αιτήσεων, ως εξής: 
 «… από την Παρασκευή 9 Δεκεμβρίου 2022 έως και την Δευτέρα 9 Ιανουαρίου 
2023 και ώρα 16:00.»  
 Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω Προκήρυξη - Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος της Υπηρεσίας μας. 
            Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λακωνίας, καθώς και στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να διαβιβασθεί 
στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                      

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 
 

 
Δρ., Μ.Α., Μ.Sc., M.Ed., ΦΩΤΗΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

 


		2022-12-27T13:10:02+0200
	PANAGIOTIS TATSONAS




